
Ausschreibung  
Circle "L" Spring Warm Up, Wenden, 28., 29. + 30. März 2008 
 
Veranstalter:    Circle L Trainingsstall GmbH      
Veranstaltungsort:   Circle "L" Ranch, Heidberg 21,  

31638 Wenden, Kreis Nienburg/Weser     
Show Manager:   Hermann Kathmann 
Richter:   Jürgen von Bistram 
Ringsteward:    Ria Vikum 
Nennungen an:   Circle L Trainingsstall GmbH, c/o Isabell Marr,    
     Heidberg 21, 31638 Wenden     
     Tel 05026-394, Fax 05026-1751     
Nennungsschluss:    15. März 2008       
Startgebühren:   Open  18,00 Euro (je Start)                             
Amateur:    18 Euro je Start, ab 3 Starts pauschal 54,00 Euro je Kategorie 
Youth:     14 Euro/ ab 3 Starts pauschal 42,00 Euro je Kategorie 
Box/Paddock:  65,00 Euro Fr. - Sa. 20.00h, 110,00 Euro Fr. – So., (inkl. NRHA Regio Show), 

Paddock 20,00 Euro Fr.-Sa., 25,00 Euro Fr. – So. 
Office Charge:  8,00 Euro   Nachnennungen: je Prüfung 2,50 Euro 
Aufgrund steuerlicher Änderungen sind Circle L Startgelder ab 2008 Umsatzsteuerpflichtig 
(19%). Die oben aufgeführten Erhöhungen der Startgelder, entsprechen dem 19% Umsatzsteuer 
Satz. 
 
Disziplinen und vorläufige Zeiteinteilung (Änderungen vorbehalten)  

Freitag 28. März ab 14:00 Uhr   
S1     Paid  Warm up Reining 
ab 16:00 Uhr 
5340  Reining Novice Youth 
4340  Reining Youth  
3340  Reining Novice Amateur 
2340  Reining Amateur  
1342  Senior Reining Open  
1341  Junior Reining Open  
 
Sa. 29. März 2008 ab 7:00 Uhr 
1031  Halter Yearling Stallions Open  
1032  Halter Two Year Old Stallions Open 
1033  Halter Three Year Old Stallions Open 
1034  Halter Aged Stallions Open   
1730  Performance Halter Stallions Open 
2036  Halter Stallions 2 & Under Amateur 
2037  Halter Stalliions 3 & Over Amateur 
2730  Performance Halter Stallions Amateur 
1074  Halter Yearling Geldings Open 
1075  Halter Two Year Old Geldings Open 
1076  Halter Three Year Old Geldings Open 
1077  Halter Aged Geldings Open   
1770  Performance Halter Geldings Open 
2071  Halter Geldings 2 &Under Amateur 
2072  Halter Geldings 3 & Over Amateur 
2770  Performance Halter Geldings Amateur 
1054  Halter Yearling Mares Open 
1055  Halter Two Year Old Mares Open 
1056  Halter Three Year Old Mares Open 
1057  Halter Aged Mares Open 
1058  Halter Broodmares Open   
1750  Performance Halter Mares Open 
2051  Halter Mares 2 & Under Amateur 
2052  Halter Mares 3 & Over Amateur 
2750  Performance Halter Mares Amateur 
3120  Showmanship at Halter Novice Amateur 
2120  Showmanship at Halter Amateur 
4051  Halter Mares 2 & Under Youth 
4052  Halter Mares 3 & Over Youth 
4750  Performance Halter Mares Youth 
4071  Halter Geldings 2 & Under Youth 
4072  Halter Geldings 3 & Over Youth 
4770  Performance Halter Geldings Youth 
5120  Showmanship at Halter Novice Youth 
4120  Showmanship at Halter Youth 
3380  Trail Horse Novice Amateur  
2380  Trail Horse Amateur  
4380  Trail Horse Youth  

5380  Trail Horse Novice Youth  
1381  Junior Trail Horse Open (evtl Freitag) 
1382  Senior Trail Horse Open ( evtl. Freitag) 
3420  Western Pleasure Novice Amateur 
2420  Western Pleasure Amateur  
1360  Western Riding all Ages Open 
2360  Western Riding Amateur  
1422  Senior Western Pleasure Open 
5400  Western Horsemanship Novice Youth 
4400  Western Horsemanship Youth 
5420  Western Pleasure Novice Youth  
4420  Western Pleasure Youth  
3400  Western Horsemanship Novice Amateur 
2400  Western Horsemanship Amateur 
1421  Junior Western Pleasure Open 
5440  Hunter Under Saddle Novice Youth 
4440  Hunter Under Saddle Youth   
3440  Hunter Under Saddle Novice Amateur 
2440  Hunter Under Saddle Amateur   
4520  Hunt Seat Equitation Youth 
5520  Hunt Seat Equitation Novice Youth 
2520  Hunt Seat Equitation Amateur 
3520  Hunt Seat Equitation Novice Amateur 
1440  Hunter under Saddle  Open  
1510  Hunter Hack Open  
 
Allgemeine Hinweise/Besondere Bestimmungen: 
Nennbestätigungen mit Zeiteinteilung werden nicht versandt, da 
Meldungen vor Ort akzeptiert werden. Die Prüfungen 5340, 4340, 
3340, 2340, 1342, 1341 werden bereits am Freitag, den 
28.03.2008 ab ca. 16:00 Uhr stattfinden. 
 Bei weniger als 3 Nennungen in einer Performance Prüfung kann 
diese stornier t werden. 
Alle Pferde müssen seuchenfrei sein und aus seuchenfreien 
Beständen kommen. Eine vollständige Influenza-Impfung setzen 
wir voraus. Der Equidenpass/bzw. Impfausweis ist an der  
Meldestelle vorzulegen. Diese Maßnahme dient auch zum Schutz 
Ihres Pferdes. Die Reiter und Besitzer haften für Schäden, die ihr 
Pferd an Dritten oder Einrichtungen des Veranstalters  
verursacht. Mithin ist jedwede Haftung für Zuschauer, Reiter und 
Pferde, sowie Geschirr und Material ausgeschlossen. 
Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr. Es besteht zwischen 
dem Veranstalter einerseits und den Besuchern  
andererseits kein Vertragsverhältnis 
 
Hotelnachweis: Landhaus Meinkingsburg  Tel. 05027/766 
Hotel Nienburger Hof  Tel. 05021/13048 
Hotel Duensing, Steimbke  Tel. 05026/282 
Hotel Heines, Steimbke  Tel. 05026/211 
Ferienwohnung Lachmann  Tel. 05026/1300 



Nennungsformular
Circle L Trainingsstall GmbH Circle "L" Spring Warm Up
c/o Isabell Marr Fax: 05026-1751
Heidberg 21
31638 Wenden 

28., 29.+30.03.2008

31638 Wenden 

Pferd: Name:______________________________________________________

Geb.Datum: _______________________ Mare:_____     Gelding: ______   Stallion: ______

Eigentümer:____________________________________________

Bei Amateur/Youth Verwandtschaftsverhältnis Vorsteller/Eigentümer: ______________________________Bei Amateur/Youth Verwandtschaftsverhältnis Vorsteller/Eigentümer: ______________________________

Vorsteller Name: _____________________________________________

Straße, Hausnr.: _____________________________________ Kopie des AQHA- Mitgliedsaus-

PLZ, Ort: ___________________________________________ weises bzw. der Amateurkarte

Telefon: ____________________________________________ hier einkleben!!!!

Fax.: _______________________________________________Fax.: _______________________________________________

E-mail: _____________________________________________
bitte gewünschte Disziplinen ankreuzen:

Open Disziplinen 2071 Halter Geldings 2 &Under Amateur
1031 Halter Yearling Stallions Open 2072 Halter Geldings 3 & Over Amateur
1032 Halter Two Year Old Stallions Open 2120 Showmanship at Halter Amateur
1033 Halter Three Year Old Stallions Open 2340 Reining Amateur
1034 Halter Aged Stallions Open 2360 Western Riding Amateur1034 Halter Aged Stallions Open 2360 Western Riding Amateur
1730 Performance Halter Stallions Open 2380 Trail Horse Amateur
1054 Halter Yearling Mares Open 2400 Western Horsemanship Amateur
1055 Halter Two Year Old Mares Open 2420 Western Pleasure Amateur
1056 Halter Three Year Old Mares Open 2440 Hunter Under Saddle Amateur
1057 Halter Aged Mares Open 2520 Hunt Seat Equitation Amateur
1058 Halter Broodmares Open 2730 Performance Halter Stallions Amateur
1750 Performance Halter Mares Open 2750 Performance Halter Mares Amateur1750 Performance Halter Mares Open 2750 Performance Halter Mares Amateur
1074 Halter Yearling Geldings Open 2770 Performance Halter Geldings Amateur
1075 Halter Two Year Old Geldings Open Youth Disziplinen
1076 Halter Three Year Old Geldings Open 4051 Halter Mares 2 & Under Youth
1077 Halter Aged Geldings Open 4052 Halter Mares 3 & Over Youth
1770 Performance Halter Geldings Open 4071 Halter Geldings 2 & Under Youth
1341 Junior Reining Open 4072 Halter Geldings 3 & Over Youth
1342 Senior Reining Open 4120 Showmanship at Halter Youth
1360 Western Riding all Ages Open 4340 Reining Youth1360 Western Riding all Ages Open 4340 Reining Youth
1381 Junior Trail Horse Open 4380 Trail Horse Youth
1382 Senior Trail Horse Open 4400 Western Horsemanship Youth
1421 Junior Western Pleasure Open 4420 Western Pleasure Youth
1422 Senior Western Pleasure Open 4440 Hunter Under Saddle Youth
1440 Hunter Under Saddle all Ages Open 4520 Hunt Seat Equitation Youth
1510 Hunter Hack Open 4750 Performance Halter Mares Youth

Novice Amateur Disziplinen 4770 Performance Halter Geldings Youth
3120 Showmanship at Halter Novice Amateur Novice Youth Disziplinen3120 Showmanship at Halter Novice Amateur Novice Youth Disziplinen
3340 Reining Novice Amateur 5120 Showmanship at Halter Novice Youth
3380 Trail Horse Novice Amateur 5340 Reining Novice Youth
3400 Western Horsemanship Novice Amateur 5380 Trail Horse Novice Youth
3420 Western Pleasure Novice Amateur 5420 Western Pleasure Novice Youth
3440 Hunter under Saddle Novice Amateur 5400 Western Horsemanship Novice Youth
3520 Hunt Seat Equitation Novice Amateur 5440 Hunter Under Saddle Novice Youth

Amateur Disziplinen 5520 Hunt Seat Equitation Novice YouthAmateur Disziplinen 5520 Hunt Seat Equitation Novice Youth
2036 Halter Stallions 2 & Under Amateur
2037 Halter Stalliions 3 & Over Amateur S1 Paid Warm Up Reining
2051 Halter Mares 2 & Under Amateur
2052 Halter Mares 3 & Over Amateur


